DECRETO N.º 101/2022, DE 28 DE JULHO DE 2022.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO

DA COMISSÃO ENCARREGADA DA

ELABORAÇÃO E CORREÇÃO DAS PROVAS

DE HABILITAÇÃO DE PROFESSOR PARA

INGRESSO NA CLASSE “F”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 76, Inciso VI da Lei

Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o disposto na Lei n.º 734/90 e as alterações,

CONSIDERANDO o MEMO N.º 317/2022 da Secretaria de Educação e Desporto

DECRETA

Art.1.º Ficam nomeados para composição da Comissão encarregada da elaboração e

correção das provas de habilitação de Professor para ingresso na Classe “F”, os

seguintes membros:

 Alexandre Felice Vidal.

 Carla Medianeira Costa Domingues;

 Raquel Chaves Friedrich;

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, 28 de julho de 2022; 164.º da Colonização e 63.º da

Emancipação.

                                                LUIS HENRIQUE KITTEL

                                                                                        Prefeito de Agudo

Registre-se e publique-se.

DANIELA ARGUILAR CAMARGO

Secretário de Administração e Gestão

		2022-07-29T14:37:07-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050

		2022-07-29T14:37:41-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072